[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

21.10.2013г. № 575
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2013г. № 575
село Комсомольское

Об утверждении перечня услуг, оказываемых Автономным Учреждением

«Многофункциональный центр по предоставлению  государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района

Чувашской Республики
В соответствии с федеральными законами  от 06 октября 2003 г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г.№210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2012 года №1376 « Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом   автономного  учреждения «Многофункциональный  центр по предоставлению  государственных  и муниципальных услуг» Комсомольского  района (далее -АУ «МФЦ») администрации Комсомольского района п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить  прилагаемый перечень услуг, оказываемых  Автономным  Учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению  государственный  и муниципальных услуг» Комсомольского района Чувашской Республики ( Приложение №1).
2. Постановление администрации Комсомольского района  Чувашской Республики от 23.05.2013 года №306  «Об утверждении  перечня услуг, оказываемых Автономным Учреждением «Многофункциональный центр  по предоставлению  государственных и муниципальных услуг» Комсомольского района Чувашской Республики  отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района.

    Глава администрации района                                  М.Р. Афанасьев
                                                                         Приложение №1

                                                                                                       к  постановлению администрации

                                                                                                       Комсомольского района

                                                                                                       от «21» октября 2013 г   № 575

                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

                       услуг, оказываемых  АУ «МФЦ» Комсомольского района

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УСЛУГИ :
	№
	                                           Наименование  услуг

	1
	Прием и выдача документов на государственную  регистрацию прав на недвижимое  имущество и сделок с ним

	2
	Прием и выдача  документов на государственный кадастровый учет недвижимого имущества

	3
	Предоставление сведений , содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	4
	Прием документов  и личных фотографий ,необходимых для замены паспорта  гражданина Российской  Федерации, удостоверяющего личность гражданина  Российской Федерации

	5.
	Прием документов для постановки иностранных граждан и лиц без гражданства на учет по месту  пребывания

	6.
	Консультирование по вопросам приема и выдачи документов о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания  и по месту  жительства в пределах Российской Федерации

	7.
	Предоставление информации по находящимся на исполнении исполнительным  производствам в отношении физического и юридического  лица.

	8.
	Прием  заявлений  о предоставлении набора социальных услуг, об отказе от получения набора социальных услуг или  о  возобновлении представления набора социальных услуг

	9.
	Прием от застрахованных лиц  заявлений о выборе инвестиционного портфеля(управляющей компании), о переходе в негосударственный пенсионный фонд или о переходе в Пенсионный фонд Российской Федерации из негосударственного пенсионного фонда для передачи им средств пенсионных накоплений

	10
	Прием заявлений о добровольном вступлении в правоотношения по обязательному пенсионному страхованию в целях уплаты дополнительных страховых взносов на накопительную  часть трудовой пенсии

	11
	Прием заявлений о выдаче государственного сертификата на  материнский (семейный) капитал и выдача государственного сертификата на материнский  (семейный) капитал

	12.
	Предоставление сведений  об административных  правонарушениях в области дорожного движения

	13.
	Прием документов  на назначении и осуществлении  ежемесячных денежных выплат  труженикам тыла военных лет , ветеранам  труда, ветеранам труда Чувашской Республики «О  социальной поддержке тружеников тыла военных лет, ветеранов труда  и ветеранов труда Чувашской Республики»

	14.
	Прием документов на назначение  и выплату ежемесячного  пособия на ребенка

	15.
	Прием документов на предоставление  субсидий гражданам на оплату  жилых помещений  и коммунальных  услуг

	16.
	Прием документов  по назначению и выплате единовременного пособия при рождении ребенка лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай  временной  нетрудоспособности и в связи с материнством ( в том числе  обучающимися по очной форме обучения в образовательных учреждениях и находящихся в отпуске по уходу за ребенком)

	17.
	Прием  и подготовка документов на назначение и выплату ежемесячной выплаты          не трудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в связи с ликвидацией организации

	18.
	 Прием  документов на оказание единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	19.
	Прием документов на назначение и выплату денежной компенсации беременным женщинам, кормящим матерям, а так же детям в возрасте от двух до трех лет для  обеспечения их полноценным питанием

	20.
	Прием документов на назначение и выплату пособия по беременности и родам женщинам, признанным в установленном порядке  безработными, и некоторым другим категориям женщин

	21.
	Прием документов для назначения и выплаты  социального пособия на погребение граждан, не работающих и не являющихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности

	22.
	Прием документов на регистрацию малоимущих семей  и малоимущих одиноко проживающих граждан

	23.
	Прием документов для предоставления членам  семей погибших ( умерших)  военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти  компенсационных выплат в связи с расходами по оплате  жилых помещений, коммунальных и других видов услуг

	24.
	Прием документов на назначение и выплату ежегодных денежных выплат гражданам, награжденным нагрудными знаками «Почетный донор  России», «Почетный донор СССР» установленных Законом  Российской Федерации от 9 июня 1993 г. №5142-1 «О донорстве крови и ее компонентов»

	25.
	 Прием документов на устройство детей –сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в учреждении здравоохранения и социального обслуживания, находящихся в ведении Минздравсоцразвития Чувашии

	26.
	Прием документов на назначение ежемесячного пособия детям  отдельных категорий военнослужащих , погибших при исполнении обязанностей военной службы по призыву.

	27.
	Прием документов на оформление и выдачу специальных удостоверений единого образца гражданам,  подвергшимся воздействию радиации вследствие  катастрофы на Чернобыльской АЭС

	28.
	 Прием документов нам оформление и выдачу удостоверения граждан, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием чернобыльской  катастрофы.

	29.
	Прием  и выдача документов  на лицензирование деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ( за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными средствами и аптеками федеральных организаций здравоохранения)

	30.
	Прием документов на присвоение званий «Ветеран труда» и» Ветеран труда Чувашской Республики» и выдача удостоверений «Ветеран труда» и «Ветеран труда «Чувашской Республики»

	31.
	Прием документов  на назначение и выплату ветеранам труда, ветеранам труда Чувашской Республики денежной компенсации в размере 50 процентов стоимости абонентской2 платы за телефон или стоимости использования тарифного плана абонентской системы оплаты  независимо от выбора абонентом тарифного плана, услуг за использование  радио и коллективной  телевизионной антенной, установленной Законом Чувашской Республики  « О социальной  поддержке тружеников тыла военных лет, ветеранов труда Чувашской Республики»

	32.
	 Прием документов на назначение и выплату ежемесячного пособия по уходу за ребенком гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию

	33.
	Прием документов на назначение и выплату  единовременного пособия беременной жене  военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

	34.
	 Прием документов на назначение и выплату ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

	35.
	Прием документов на назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты на оплату  жилищно –коммунальных услуг, установленную Законом Чувашской Республики от 08 февраля 2005 г №1 «О мерах  социальной поддержке отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг»

	36.
	Прием документов  на назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого  помещения и коммунальных услуг,  установленный законом Чувашской Республики от 19.10.2009г №56 «О форме предоставления мер социальной поддержке по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан»

	37.
	Прием   документов на решение о постановке на очередь граждан пожилого возраста  и инвалидов для направления в стационарные  учреждения социального обслуживания

	38.
	Прием документов на размещения части затрат  субъектов мало  и среднего  предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах

	39.
	Прием документов на предоставления гранта  молодым гражданам на поддержку проектов малого предпринимательства

	40.
	Прием документов на лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке на реализации лома черных металлов, цветных металлов

	41.
	Прием документов на оказание  государственной поддержки субъектам малого т среднего предпринимательства на возмещение  части затрат субъектов малого и среднего  предпринимательства, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных  потребительских кооперативов, связанных с выплатой вознаграждения по данной банковской гарантии и по заключенному договору  поручительства организациям, обеспечивающим исполнение  обязательств по кредитным  договорам, договорам займа, договорам  лизинга

	42.
	Прием документов на предоставления гранта начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса

	43.
	Прием документов на оказание государственной поддержки субъектам  малого и среднего предпринимательства на возмещении части затрат, связанных с реализацией программ по энергосбережению и технологическим присоединением к объектам  электросетевого хозяйства, а также части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства  и организацией, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на технологическое присоединение к источнику электроснабжения  энергопринимающих  устройств

	44.
	Прием документов  на оказание государственной поддержки  субъектам малого и среднего предпринимательства  на возмещении  субъектов малого и среднего предпринимательства затрат на участие в региональных, межрегиональных, зарубежных выставках

	    45.
	Прием документов на оказание  государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию бизнес-проектов по развитию  народных художественных промыслов и ремесел, производству сувенирной продукции на территории Чувашской Республики

	   46.
	Прием документов  на государственную поддержку в форме возмещения субъектам малого предпринимательства части затрат, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации

	  47.
	Прием документов на  меры государственной  поддержки субъектам малого
 среднего предпринимательства в форме возмещения части затрат , связанных   с уплатой  субъектами малого и среднего  предпринимательства  лизинговых платежей  по договорам лизинга

	48.
	Прием документов на оказание  государственной поддержке субъектам  малого и среднего  предпринимательства  на возмещении части затрат  субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с внесением  платы кредитной организации за неполное  исполнение  условий  кредитного договора  в части требований, предъявляемых к объему  имущественного  обеспечения

	49.
	Прием документов на возмещения части затрат в форме предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на оплату первого взноса при заключении договора лизинга оборудования

	50.
	Прием документов на возмещение части затрат в форме предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства- юридическим  лицами                              ( хозяйственным обществам) на создание  малой инновационной компании

	51.
	Прием документов на выдачу лицензий на розничную продажу алкогольной продукции

	52.
	Прием документов на возмещении  субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат, связанных с производством и (или) реализацией товаров, работ , услуг, предназначенных для экспорта, в том числе выполнения обязательных требований законодательства Российской  Федерации и  (или)  страны – импортера, являющихся необходимыми  для экспорта товаров ( работ , услуг)

	56.
	  Информирование и консультирование  работодателей и работников по вопросам соблюдений трудового законодательства и нормативных  правовых актов, содержащих нормы трудового права

	57.
	Прием и учет уведомлений о начале осуществления юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями отдельных видов работ и услуг при оказании социальных услуг и при производстве средств индивидуальной защиты.

	58.
	Прием документов на регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских ) хозяйств

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ:

	1.
	Прием документов  на выдачу   документов ( копии финансового- лицевого счета, карточки учета  собственника жилого помещения, выписка лицевого счета; выдача  документов  ( ордера, выписки  из домовой книги, справок)

	2.
	 Прием документов на выдачу ордера на производство земляных  работ

	3.
	 Прием документов на выдачу  молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельство о праве на получении социальной выплаты на приобретение  ( строительство) жилья.

	4.
	Прием документов на выдачу  разрешений на ввод построенного, реконструированного объекта капитального строительства в эксплуатацию.

	5.
	Прием документов на выдачу разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства  республиканского значения, при размещении которых допускается изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков.

	6.
	Прием документов на выдачу  разрешения на установку рекламной конструкции на территории Комсомольского района.

	7.
	 Прием заявления на выдачу о переводе жилого помещения  в нежилое помещение  и нежилого помещения в жилое помещение.

	8.
	 Прием документов на выдачу разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также их капитальный ремонт на территории сельского поселения.

	9.
	Прием документов  на подготовку и выдачу градостроительного плана застроенного или предназначенного для строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельного участка на территории сельского поселения.

	10.
	 Прием документов на постановку граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях  и имеющих право на государственную поддержку на строительство(приобретение) жилых помещений.

	11.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	12.
	Прием документов на присвоение (или уточнение) почтового адреса объектам недвижимости

	13.
	Прием документов на предоставление разрешения на условно и разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	14.
	Прием документов  на предоставление разрешения  на отклонение от предельных  параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	15.
	 Прием документов на постановку на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на  строительство                       ( приобретение) жилых помещений.

	16.
	Прием заявлений поступающих в администрацию Комсомольского района  обращения граждан и организаций.

	17.
	Прием документов  по организации общественного доступа к сети Интернет

	18.
	Выдача  выписок из Реестра муниципального имущества Комсомольского района Чувашской Республики

	19.
	 Прием документов на изменение целевого назначения земельного участка.

	20.
	 Прием документов на предоставление в аренду земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	21.
	Прием  документов на предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов.

	22.
	 Прием документов на предоставление земельных участков для целей , не связанных со строительством на территории Комсомольского района

	23.
	Прием документов на предоставление  юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное, аренду, собственность земельных участков.

	24.
	Прием документов на постановку на учет многодетных семей, имеющих право на предоставление земельных участков безвозмездно.

	25.
	 Прием документов на предоставление земельных участков многодетным  семьям в собственность бесплатно

	26.
	Принятие на учет  заявлений на предоставление земельных участков.

	27.
	Прием документов на предоставление земельных участков под объектами  недвижимости

	28.
	 Выдача справок социально- правового характера, копий, выписок из документов

	29 .
	 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

_1047466627